

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:42:11

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	352233	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA	50	6,34	317,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	313078	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO	80	5,19	415,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	436300	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA	10	10,92	109,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	289499	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	100	6,97	697,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	25	40,66	1.016,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	243264	COMPASSO ESCOLAR	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13, DIÂMETRO 10, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO	50	8,84	442,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	223484	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, APLICAÇÃO BORRACHA, ACESSÓRIOS REGUA, TESOURA, LAPIS, CANETA, BORRACHA, ESQUADRO, MODELO BÁSICO	51	8,11	413,61	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	356694	CORRETIVO FITA	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 4, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	50	15,08	754,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	376694	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO	50	5,82	291,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	255765	DIVISÓRIA CLASSIFICADORA	DIVISÓRIA CLASSIFICADORA, MATERIAL PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JOGO COM 10 PROJEÇÕES(UMA DE CADA COR)	10	14,88	148,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	356931	CINTA ELÁSTICA	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, LARGURA 2, DIÂMETRO 6, COR AMARELA, APLICAÇÃO ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE	3	26,42	79,26	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	283567	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340, COR PARDA, LARGURA 240	2500	0,55	1.375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
119	Materiais e Serviços	CONSUMO	262055	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, COMPRIMENTO 250, COR PARDA, LARGURA 176	250	0,38	95,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
120	Materiais e Serviços	CONSUMO	274875	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410, COR PARDA, LARGURA 310	50	0,30	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
121	Materiais e Serviços	CONSUMO	444981	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 230, COR BRANCA, LARGURA 115	750	0,14	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	291333	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, COR BRANCA, LARGURA 260	2500	0,81	2.025,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	326848	ESTILETE	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	50	14,46	723,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	400800	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR SALMÃO	300	3,02	906,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	311193	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM	52	4,78	248,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	387682	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELULOSE, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50	102	9,05	923,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	387683	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELULOSE, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50	110	24,86	2.734,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	389443	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, FILME DE POLIETILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, REFERÊNCIA ´VHB´	107	17,47	1.869,29	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
129	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	22888	LOCACAO BENS MOVEIS	Ambulância Móvel: Aluguel de ambulância móvel no local do evento. Serviço de ambulância de suporte básico, equipada com todos os aparelhos e medicação necessária para emergências clínicas e traumas, composta por 01 socorrista ou técnico em enfermagem e 01 motorista, treinados em primeiros socorros. Os serviços devem compreender a Assistência de Pronto Socorro Móvel de Emergências e Urgências Médicas aos participantes durante os 3 (três) dias do evento, em tempo integral, incluindo todos os equipamentos, materiais, insumos (inclusive gelo) e deslocamentos de pacientes a um centro hospitalar. Todas as despesas com a completa realização dos serviços, bem como, com transportes, estadia, alimentação dos profissionais deverão estar inclusos. Serviço a ser prestado no estado de Santa Catarina.	1	7.280,00	7.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú no evento esportivo OLINCAC.	Setor de compras
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	413365	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 65, COR AZUL, APLICAÇÃO MULTIUSO	27	2,07	55,89	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
131	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	10049	PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL REVISTA LIVRO	Publicação na imprensa nacional.	12	1.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú no que se refere à publicações no D.O.U.	Setor de compras
132	Materiais e Serviços	CONSUMO	424510	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 45, COMPRIMENTO 45, COR MARROM	200	6,66	1.332,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	402142	FOLHA ISOPOR	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 97,5, LARGURA 72,5, ESPESSURA 2	125	9,15	1.143,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	234266	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/8	25	100,78	2.519,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	417600	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO PROTETOR OCULAR P/ POLIMERIZADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO RAQUETE	30000	1,00	30.000,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender demanda com manutenção preventiva e corretiva do gabinete odontológico do IFC.	Setor de compras
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	298055	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	50	30,16	1.508,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	449346	AMINOÁCIDOS	AMINOÁCIDOS, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 2 COLINA, BETAÍNA E METIONINA, CONCENTRAÇÃO 3 100 MG/ML + 50 MG/ML + 10, FORMA FARMACÊUTICA 1 SOLUÇÃO ORAL	200	2,28	456,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as necessidades do IFC	SETOR DE COMPRAS
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	232256	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8	15	19,76	296,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	203144	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	50	5,41	270,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	271089	AMOXICILINA	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	100	1,91	191,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
141	Materiais e Serviços	CONSUMO	432310	GIZ CERA	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS	54	2,70	145,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	269846	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA	2	8,25	16,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	361695	LÁPIS DE COR	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 0,3, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10, COMPRIMENTO TOTAL 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL	58	16,54	959,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
144	Materiais e Serviços	CONSUMO	428204	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	10	45,55	455,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
145	Materiais e Serviços	CONSUMO	196730	APRESENTADOR MULTIMÍDIA	APRESENTADOR MULTIMÍDIA, até 30 metros de alcance, FREQUÊNCIA 2,4 GHZ, COMPATÍVEL com Power Point/Media Player e outros, WINDOWS 98/2000/XP, FONTE de ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA, botão on/off; avançar/retornar página; acionar laser, com receptor USB e manual.	10	98,91	989,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras
146	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150690	CENTRAL MONITORAMENTO	CÂMERA DE MONITORAMENTO EXTERNA. Características: Nível de Proteção: Iec Ip66; Compressão de Vídeo: H.264; Interface de Rede: Rj45(10/100base-T); Protocolos e Serviços de Rede Suportados: Ip, Tcp, Udp, Http, Https, Sntp, Ftp, Dhcp, Ddns, Upnp, Rtsp, Wps; Alimentação: Compatível Com Poe (Ieee 802.3af); Resolução de Imagem: 1.3 M (1280 × 960),720p (1280 × 720),D1 (704 ×480),Cif (352 × 240); Distância do Infravermelho: Mínimo 30 Metros; O Equipamento deve ser fornecido com kit de fixação e softwares necessários para instalação. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	50	229,64	11.482,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras
147	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150690	CENTRAL MONITORAMENTO	CÂMERA DE MONITORAMENTO INTERNA. Características: Câmera tipo Dome; Sensor de Imagem: 1/4" Cmos; Compressão de Vídeo: H.264; Resolução de Imagem: Mínimo 720p (1280 × 720); Taxa de Frames: 1 ~ 30 Quadros Por Segundo; Interface de Rede: Rj45 (10/100base-T); Protocolos e Serviços de Rede Suportados: Ip, Tcp, Udp, Http, Https, Sntp, Ftp, Dhcp, Ddns, Upnp, Rtsp, Wps; Distância do Infravermelho: Mínimo 20 metros; Alimentação: Compatível com Poe (Ieee 802.3af); O Equipamento deve ser fornecido com kit de fixação e softwares necessários para instalação. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	50	111,48	5.574,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	70688	CONTROLE ELETRÔNICO	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA PROJETOR MULTIMÍDIA, compatível com projetores: Epson Powerlite 1945 W, eson X24+, Epson H432A, Epson PowerLite S5+.	30	83,20	2.496,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras
149	Materiais e Serviços	PERMANENTE	44032	MICROFONE	MICROFONE CONDENSADOR SHOTGUN. Dimensões: diâmetro de 20 mm, comprimento 256 mm; Microfone super-cardióide / lobar; Frequência de resposta de 40 hz a 20 khz; Nível máximo de pressão sonora 132 db spl at p48; 126 db spl with battery powering; Peso 128 g (without battery); Sensibilidade em campo livre, sem carga (1khz) 21 mv/pa at p48; 19mv/pa with battery powering; Nível de ruído equivalente 15 db (a) at p48; 16 db (a) with battery powering; Tempo de operação approx. 150 horas; Fonte de força 48 v +/- 4v (p48, IEC 61938) or battery/rechargeable batt. 1,5v/1,2v aa size; Consumo de corrente 4,4 ma at p48. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	10	1.852,29	18.522,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável	
150	Materiais e Serviços	PERMANENTE	44032	MICROFONE	MICROFONE DE MESA PÚLPITO: “Gooseneck”, Cardióide, c/ base, haste regulável de no mínimo 60 cm, conexão P10 e o comprimento mínimo do cabo de 10 metros.	6	223,53	1.341,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
151	Materiais e Serviços	PERMANENTE	44032	MICROFONE	MICROFONE DINÂMICO COM FIO. Corpo e globo metálico; Cápsula com ímã de neodímio; Tipo: dinâmico; directividade: cardióide (unidirecional); impedância: 600 ohms; resposta frequência: 50 hz ~15khz; Conector: (p10) (6,3 mm) / xlr 3f (3 pinos); Chave on/off, cabo p10 x xlr incluso.	5	61,50	307,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
152	Materiais e Serviços	PERMANENTE	44032	MICROFONE	MICROFONE LAPELA SEM FIO DUPLO OMNIDIRECIONAL 100 METROS – 1X RECEPTOR E 2X TRANSMISSORES. Especificações: Transdutor: condensador traseiro; Padrão polar: omnidirecional; Alcance de frequência: 35hz ~ 18 khz; Sinal / ruído:74db spl; Sensibilidade: -30DB +/-3DB / 0DB=1V/PA, 1 KHZ; Conector: 3.5mm locking mini plug; Comprimento: 1.2m; Especificações do receptor lapela sem fio; Antena: flexível; Entrada do áudio: 3.5mm mini jack; Relação sinal-ruído: 80 db; Distorção: 0.8% (-60 dbv, 1 khz input); Nível de saída do fone de ouvido: 60 mw, 32 ohms/1khz; Nível de saída de áudio: 120 mv; Alimentação: duas pilhas AA;	5	1.043,39	5.216,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
153	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20648	PEDESTAL MICROFONE	PEDESTAL PARA 01 MICROFONE COM CACHIMBO. Suporte Microfone modelo girafa para 01 microfone pés dobráveis, cor preta, altura Mín. 1,00 M Altura Máx. 1,70 M. Pintura Epóxi acompanha o cachimbo.	3	66,86	200,58	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
154	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150675	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA. Resolução nativa: mínima 1024x768. Conexões mínimas: d-sub (vga), hdmi, usb. Luminosidade mínima: 3000 lumens. Alto – falantes embutidos. Deve incluir: Cabos de energia e vídeo, bolsa de transporte compatível com equipamento e controle remoto. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	20	4.206,42	84.128,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
155	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150463	SUPORTE	SUPORTE DE PAREDE PARA TV LED 55 POLEGADAS. Suporte de parede fixo para visão frontal para televisores de 55 polegadas universal. Suporte fabricado em aço-carbono, com pintura eletrostática a pó. Com trava de segurança, tratamento anticorrosão, nível bolha acoplado ao suporte. Distância mínima da parede 25 mm, distância máxima da parede com espaçadores de 55 mm. Deve incluir: buchas e parafusos necessários para a instalação e espaçadores, manual de instruções. Acondicionada em embalagem original e lacrada no ato da entrega. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	5	57,80	289,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
156	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150514	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR	SUPORTE DATASHOW / PROJETOR DE TETO. Possibilidade de 2 movimentos, fabricado em alumínio e aço-carbono, universal (para todos os tipos de equipamentos), na cor preta, com pintura eletrostática. Com base giratória de 360º. Acompanha parafusos: m4x16mm, m4x40mm, m5x16mm, m6x16mm, m6x40mm, m8x16mm. Licitante deverá assegurar o prazo de 12 (doze) meses de garantia, de acordo com o item XX do Edital.	20	134,76	2.695,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
157	Materiais e Serviços	PERMANENTE	43729	GRAVADOR/REPRODUTOR	“Gravador Digital de imagem com 16 canais de vídeo, com facilidade para utilização com a internet, com interface totalmente em português, compatível com modem roteador , pentaplex real (visualização, gravação, reprodução, backup e acesso remoto), DDNS gratuito. Marca/modelo de referência: Marca: INTELBRAS, Fabricante: INTELBRAS, Modelo: HDCVI1016 - DVR 16CH VD HDCVI TRIBRIDO 1016 INTELBRAS ”	10	1.298,95	12.989,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020		Atender a demanda do IFC Campus Camboriú, no que se refere a aquisição de material eletrônico.	Setor de compras	
158	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18821	TREINAMENTO CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL	Taxa inscrição/ cursos, seminários, congressos	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		solucionar necessidade	Compras	
159	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17272	BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS CADASTRAIS TECNICAS	Assinatura Banco de Preços, com 2 acessos.	1	8.000,00	8.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		Solucionar necessidade	Compras	
160	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18406	INSTALACAO MANUTENCAO - PORTA CANCELA PORTAO	MANUTENÇÃO PORTAS ROLO	1	17.600,00	17.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras	
161	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	20656	SEMINARIO PALESTRA	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTES PARA SEMINÁRIOS, SEMANAS ACADÊMICAS E TREINAMENTOS NO IFC- CAM	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		SOLICITAR NECESSIDADE	Compras	
162	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21679	LOCACAO GERADOR ELETRICO	Locação de Grupo Motor Gerador Diesel 80KVA, cabinado trifásico, silenciado, 220/380V, características do motor: 99hp (1800 rpm), 4 cilindros em linha, cilindrada total: 4,5 litros, compressão: 16,5:1, aspiração: turbocompressor, combustão: injeção eletrônica, consumo: 17 l/h a 100% de carga contínua, sistema de arrefecimento: radiador e ventilador, filtro de ar, filtro de combustível, filtro de óleo, sistema elétrico: 12V (com bateria incluída), alternador e carregador de bateria, painel: RPM, horímetro, temperatura da refrigeração, pressão do óleo, partida, proteções: parada do motor por superaquecimento e baixa pressão do óleo, alternador síncrono, sem escovas, com ímã permanente, 4 polos trifásico, ligação estrela com neutro acessível, regulação: regulador de tensão eletrônico a 2%, ventilação: ventilador montado no eixo, isolamento acústico: classe H, mono mancal, potência: 80KVA 64KW / 60 Hz (Stand by), base: aço com solda MIG com apoios de borracha para motor e alternador, reservatório de combustível incorporado, com bateria e QTA (transferência automática) inclusos. Com Assistência Técnica com visitas preventivas; Cabeamento para a ligação e automação da unidade geradora; Instalação da unidade geradora e Chamadas técnicas.	12	4.322,50	51.870,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020			SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
163	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23329	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS INTERNAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - PRODUTIVIDADE 600 M2	Serviço de limpeza, conservação e higienização (Regime 44 horas semanais, de segunda a sábado), com fornecimento de materiais, equipamento, uniforme, equipamentos de proteção individual e insumos para o Campus Camboriú. CBO 5143-20 (serventes de Limpeza) e CBO 4101-05 (Encarregado Nível 01)	12	74.767,03	897.204,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras	

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
164	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14354	PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICISTA	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de Eletricista (CBO – 9511-05). Os serviços serão executados em jornada de trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de segunda a sexta, nos horários a ser(em) estabelecida(s) pela Administração, por profissional qualificado e habilitado. Quantitativo: 01 profissional.	12	5.425,00	65.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	solucionar necessidade	Compras
165	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23647	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO	Prestação de serviço de vigilância desarmada, 04 (quatro) postos de trabalho (08 vigilantes), 12 horas ininterruptas, diurna, todos os dias da semana (inclusive sábados, domingos e feriados), com disponibilização de veículo (moto) e demais equipamentos, procedimentos e exigências especificados no Termo de Referência.	48	8.817,08	423.219,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	240712	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRA RETRÁTIL, PRENDEDOR, BORRACHA GIRATÓRIA E	50	27,56	1.378,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	239865	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	50	30,68	1.534,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
168	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23833	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ELETRONICA-12 HORAS NOTURNAS - 2ª A DOMINGO	Prestação de serviço de vigilância desarmada, 04 (quatro) postos de trabalho (08 vigilantes), 12 horas ininterruptas, noturna, todos os dias da semana (inclusive sábados, domingos e feriados), com disponibilização de veículo (moto) e demais equipamentos, procedimentos e exigências especificados no Termo de Referência.	48	10.864,58	521.499,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	397768	MARCADOR PÁGINA	MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS	51	9,26	472,26	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	435076	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO	1500	9,98	14.970,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
171	Materiais e Serviços	CONTINUADO	13447	PRESTACAO DE SERVICOS DE TELEFONISTA	Prestação de serviço terceirizado de telefonista, com 02 (dois) postos de trabalho, cada um com jornada de 6 horas diárias e 36 horas semanais, com fornecimento de materiais, equipamentos, uniforme, equipamentos de proteção individual e demais insumos para o Campus Camboriú.	12	5.728,64	68.743,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	413508	MASSA MODELAR	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERA, QUANTIDADE CORES 6, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	58	26,94	1.562,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	334807	MINA GRAFITE	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50, COMPRIMENTO 60, DUREZA B	100	8,74	874,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	203345	MINA GRAFITE	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2H	50	8,74	437,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
175	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15300	AGROPECUARIA - SERVICOS AUXILIARES	Contratação de Serviço de Trabalhador Agropecuário Em Geral	12	35.703,50	428.442,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	445001	MINA GRAFITE	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 2.00, COMPRIMENTO 24	100	4,26	426,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	386807	MOLHA-DEDOS	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS	10	2,50	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
178	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14907	ALMOXARIFE CONTROLE DE ESTOQUE	Contratação de serviço de almoxarife	12	3.022,23	36.266,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	374084	MOUSE PAD	MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 25, LARGURA 22, ESPESSURA 2,5, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTICA, TIPO ERGONÔMICO	50	36,30	1.815,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	320166	PAPEL SULFITE	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO SERVIÇO GRÁFICO, LARGURA 210	102	24,86	2.535,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	292802	PAPEL ALMAÇO	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 325, TIPO PAUTADO, LARGURA 215	10	12,07	120,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
182	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	Aparelho condicionador de ar 12.000 BTUS quente/frio: modelo split hi-wall reverso inverter, com gás R410 a. Compressor rotativo. Quente/frio. Vazão aproximada de 500 m³/h. Com funções de ventilação, refrigeração, desumidificação, aquecimento e turbo. Temperatura ajustada de 18º a 30º C. Filtro de ar antibactéria, filtro de carvão ativado, filtro de nylon. Termostato digital. Acompanha controle remoto e pilhas. Tensão do aparelho: 220 V. Classificação energética INMETRO “A”. Deve contemplar montagem e instalação do item com todos os materiais necessários no endereço da contratante. Deve incluir garantia de no mínimo 1 (um) ano após a instalação, composta pela garantia prestada pelo fabricante e garantia prestada pela empresa ganhadora. A tubulação para instalação deverá ser de cobre com o mínimo e o máximo permitido pelo manual do aparelho entre as máquinas evaporadora e condensadora.	25	1.714,11	42.852,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	300701	PAPEL AUTO-ADESIVO	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450	50	62,30	3.115,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	360268	PAPEL CAMURÇA	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AZUL MARINHO	140	1,56	218,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
185	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM SISTEMA DE CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), CAPACIDADE 18.000 BTU/H, do tipo split wall, com sistema especial de tripla filtragem (filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa), display de temperatura digital. Controle remoto com display em cristal líquido. Alimentação monofásica 220 V, gás ecológico R410a, possuir a etiqueta nacional de conservação de energia. Garantia de no mínimo 1 (um) ano. O vencedor deste item deverá entregá-lo, instalado no local indicado.	11	2.259,71	24.856,81	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	203558	PAPEL CARBONO	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL	1	15,70	15,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
187	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR 22.000 BTUS QUENTE/FRIO: MODELO SPLIT HI-WALL REVERSO INVERTER, COM GÁS R410a. COMPRESSOR ROTATIVO. QUENTE/FRIO. Vazão aproximada de 950 m³/h. Com funções de ventilação, refrigeração, desumidificação, aquecimento e turbo. Temperatura ajustada de 18º a 30º C. Filtro de ar antibactéria, filtro de carvão ativado, filtro de nylon. Termostato digital. Acompanha controle remoto e pilhas. Tensão do aparelho: 220 V. Classificação energética INMETRO “A”. Deverá contemplar montagem e instalação do item com todos os materiais necessários no endereço da contratante. Deve incluir garantia de no mínimo 1 (um) ano após a instalação, composta pela garantia prestada pelo fabricante e garantia prestada pela empresa ganhadora. A tubulação para instalação deverá ser de cobre com o mínimo e o máximo permitido pelo manual do aparelho entre as máquinas evaporadora e condensadora.	5	2.675,22	13.376,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	357608	PAPEL CARTÃO	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO	290	17,16	4.976,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	325348	PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140, COR VERDE, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	290	45,45	13.180,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
190	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS QUENTE/FRIO: MODELO SPLIT HI-WALL REVERSO INVERTER, COM GÁS R410a. COMPRESSOR ROTATIVO. Quente/frio. Vazão aproximada de 1020 m³/h. Com funções de ventilação, refrigeração, desumidificação, aquecimento e turbo. Temperatura ajustada de 18º a 30º C. Filtro de ar antibactéria, filtro de carvão ativado, filtro de nylon. Termostato digital. Acompanha controle remoto e pilhas. Tensão do aparelho: 220 V. Classificação energética INMETRO “A”. Deverá contemplar montagem e instalação do item com todos os materiais necessários no endereço da contratante. Deve incluir garantia de no mínimo 1 (um) ano após a instalação, composta pela garantia prestada pelo fabricante e garantia prestada pela empresa ganhadora. A tubulação para instalação deverá ser de cobre com o mínimo e o máximo permitido pelo manual do aparelho entre as máquinas evaporadora e condensadora.	12	3.420,94	41.051,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	259214	PAPEL CELOFANE	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 86, COR AZUL, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE	40	37,13	1.485,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	417233	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR VARIADA	240	1,14	273,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	270235	PAPEL DESENHO	PAPEL DESENHO, COR BRANCA, GRAMATURA 160, TAMANHO A4	50	56,26	2.813,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	229541	PAPEL EMBRULHO	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 120, MODELO LISO, COR PARDA, GRAMATURA 80	11	181,90	2.000,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	393049	PAPEL FLIP CHART	PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 640 X 880, COR BRANCA	12	38,38	460,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	248428	PAPEL MILIMETRADO	PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 210 X 297, COR BRANCA	10	3,64	36,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	325171	PAPEL CANSON	PAPEL CANSON, TAMANHO A3, COMPRIMENTO 420, LARGURA 297, GRAMATURA 200, COR CREME	40	31,10	1.244,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	387681	PAPEL VERGÊ	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIAMANTE, GRAMATURA 180, DIMENSÕES 210X297	50	16,85	842,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	429424	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290, ALTURA 345, LOMBADA 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO	50	17,58	879,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
200	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS QUENTE/FRIO: MODELO SPLIT HI-WALL REVERSO INVERTER, COM GÁS R410a. COMPRESSOR ROTATIVO. QUENTE/FRIO. VAZÃO APROXIMADA DE 1.400 M³/H. Com funções de ventilação, refrigeração, desumidificação, aquecimento e turbo. Temperatura ajustada de 18º a 30º C. Filtro de ar antibactéria, filtro de carvão ativado, filtro de nylon. Termostato digital. Acompanha controle remoto e pilhas. Tensão do aparelho: 220 V. Classificação energética INMETRO “A”. Deverá contemplar montagem e instalação do item com todos os materiais necessários no endereço da contratante. Deve incluir garantia de no mínimo 1 (um) ano após a instalação, composta pela garantia prestada pelo fabricante e garantia prestada pela empresa ganhadora. A tubulação para instalação deverá ser de cobre com o mínimo e o máximo permitido pelo manual do aparelho entre as máquinas evaporadora e condensadora.	10	3.507,50	35.075,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	356022	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245, ALTURA 335, LOMBADA 40, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS	100	4,78	478,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
202	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM SISTEMA DE CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), CAPACIDADE MÍNIMA 48000 BTUS/H, DO TIPO SPLIT PISO TETO, com sistema especial de filtragem: - filtro de nylon: filtra o ar, retirando a poeira e outras partículas maiores. - filtro de carvão ativado: elimina os odores do ar, como fumaça e cheiro de cigarro. Display de temperatura digital: fácil visualização da temperatura selecionada, -controle remoto com display em cristal líquido: maior comodidade para operar o ar-condicionado, escolhendo as funções no próprio controle. -timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho automaticamente no tempo programado, de acordo com as suas necessidades, - entrada superior de ar: tensão: 380 vca trifásico, gás ecológico R410a, possuir a etiqueta nacional de conservação de energia, garantia de 5 anos, suporte para unidade condensadora e evaporadora (para que seja afastado cerca de 15 cm da parede). O vencedor deste item deverá entregá-lo, instalado no local indicado.	15	11.920,28	178.804,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
203	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO DE AR CONDICIONADO PISO TETO, CAPACIDADE 58.000 BTUS/H, ciclo quente/frio, gás R410 (ecológico), com função swing que direciona o fluxo do ar, com display no equipamento e controle remoto, tensão 380V trifásico, selo Procel de eficiência energética. Temperatura ajustada de 18°C a 30°C. Filtro de ar antibacteriano, filtro de carvão ativado, filtro de nylon. Acompanha termostato ambiente analógico compatível (acessório fixo na parede que realiza controle de temperatura e de liga/desliga). O termostato ambiente deverá ser fixado na parede, abaixo do aparelho, 150 cm acima do chão, instalado ao aparelho através de fiação). A empresa vencedora deverá fornecer e instalar os equipamentos no local indicado. Todo o serviço de instalação é de responsabilidade da empresa vencedora, que deverá providenciar todo o material, ferramentas, mão de obra, deslocamentos e demais providências necessárias a perfeita instalação e funcionamento dos equipamentos conforme manual de instruções do fabricante (inclusive fiação e rede elétrica, tubulação de cobre, suporte metálico de parede e ou laje de concreto e cobertura para a unidade condensadora e evaporadora. Toda a tubulação e fiação elétrica deverá ser acondicionada em canaletas de PVC com tampa. A tubulação para instalação deverá ser de cobre com o mínimo de 4 metros e o máximo permitido pelo manual do aparelho entre as máquinas evaporadora e condensadora. manual de instalação e utilização em português. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação e para o serviço de instalação.	10	7.154,52	71.545,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
204	Materiais e Serviços	PERMANENTE	35130	AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR	APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM SISTEMA DE CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), CAPACIDADE MÍNIMA 60000 BTUS/H, DO TIPO SPLIT PISO TETO, com sistema especial de filtragem: - filtro de nylon: filtra o ar, retirando a poeira e outras partículas maiores. - filtro de carvão ativado: elimina os odores do ar, como fumaça e cheiro de cigarro. Display de temperatura digital: fácil visualização da temperatura selecionada, -controle remoto com display em cristal líquido: maior comodidade para operar o ar-condicionado, escolhendo as funções no próprio controle. -timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho automaticamente no tempo programado, de acordo com as suas necessidades, - entrada superior de ar: tensão: 380 vca trifásico, gás ecológico R410a, possuir a etiqueta nacional de conservação de energia, garantia de 5 anos, suporte para unidade condensadora e evaporadora (para que seja afastado cerca de 15 cm da parede). O vencedor deste item deverá entregá-lo instalado no local indicado.	6	7.787,15	46.722,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
205	Materiais e Serviços	PERMANENTE	70688	CONTROLE ELETRÔNICO	CONTROLE REMOTO universal para ar-condicionado.	150	22,51	3.376,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras
206	Materiais e Serviços	PERMANENTE	207068	ARMÁRIO Estante	"ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRAS. ARMÁRIO ALTO COM QUATRO PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, FORMANDO CINCO VÃOS COM ALTURAS IGUAIS. dimensões: dimensões: 1700 mm (altura) x480mm (profundidade) x 900 mm (largura). Requisitos: * tampo em MDP ou MDF de no mínimo 22 mm, revestidos com bp, na cor cinza. * base, laterais e portas em MDP ou MDF de 18 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * fundo em MDP ou MDF de no mínimo 10 mm, revestidos com bp, mesma cor do tampo. * prateleiras reguláveis em MDP ou MDF de 18 mm, justapostas entre as laterais, o fundo e as portas do armário, revestidas com bp na mesma cor do tampo, formando vãos de alturas iguais. Todas as prateleiras devem ser fixadas com pinos autotravantes em zamak. * todas as bordas devem ser revestidas por fitas de PVC ou abs. * as laterais, o tampo e a base inferior devem ser ligados entre si pelo sistema mini-fix com buchas metálicas e cavilhas, possibilitando montar e desmontar várias vezes, sem perder a qualidade. * dobradiças de aço ou zamak com mecanismo que permite abertura de 270º e regulagens horizontais e verticais. Mínimo de três por porta para os armários altos. * fechadura de tambor cilíndrico, mínimo de uma duplicata da chave * cada porta deve ter um puxador inteiramente metálico, de liga não-ferrosa, cromado ou niquelado. * base com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto injetado ou base em aço SAE 1010/1020, retangular com quatro sapatas niveladoras em polipropileno preto. * peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. * nas partes metálicas prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Aplicar tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 240 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094. O grau de corrosão deve ser determinado conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que ri 1. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros, na cor preta. * relatório de desempenho do produto conforme normal ANBT NBR 13961:2010 – móveis para escritórios – armários – emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com escopo abrangendo a referida norma.- as chapas e derivados de madeiras devem ser oriundos de áreas de reflorestamento em conformidade com a legislação vigente.- a montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante.- garantia mínima de 2 (dois) anos."	3	462,56	1.387,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		SOLUCIONAR NECESSIDADE	Compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 3.295.729,85**